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To: 5.1.2e @gmail .com'@gmail. com]

From: 5.1.2e |s.1.26]5.1.24)

Sent: Tue 1/5/2021 1:49:10 PM
Subject: 3. FW: ter info: reactie CBG uitstel coronaprik
Received: Tue 1/5/2021 1:49:10 PM

Centre for Immunology of Infectious Diseases and Vaccines | National Institute for Public Health and the Environment (RIVM) | Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 |[PO

box 1] 3720 BA BILTHOVEN | The Netherlands
*Infectious Diseases & Immunology | Dept. Biomolecular Health Sciences | Faculty of Veterinary Medicine | Utrecht University | Yalelaan 1| PO box 80165 | 3508 TD
UTRECHT | The Netherlands

LRETRCEL 5120 [IUEEHOL 512c [ 512 [olival

From: EXET) INEKETEN CEECN o ivm.n1>

Sent: dinsdag 5 januari 2021 14:31

To: ] £ SRERM v

Subject: FW: ter info: reactie CBG uitstel coronaprik

Verzonden: dinsdag 5 januari 2021 13:45

Onderwerp: FW: ter info: reactie CBG uitstel coronaprik

ol

Nav vragen nrc, onze reactie, ook met VWS gedeeld:

Zoals telefonisch besproken, mijn reactie nog even op de mail:

Er is geen wetenschappelijk bewijs dat uitstel van een tweede coronaprik ten opzichte van het advies in de productinformatie
voldoende bescherming geeft tegen het coronavirus. In de grote studie in vrijwilligers waarin bescherming van het vaccin is
aangetoond zijn de vaccins met een periode van 3 weken tot maximaal 6 weken tussen de twee doses gegeven. Langere
tussenperiodes zijn niet onderzocht. Het advies is daarom om het gebruik volgens de bijsluiter en productinformatie aan te
houden. Het Europees Geneesmiddelenagentschap (EMA) stelt daarom ook dat er maximaal 6 weken tussen de eerste en tweede
dosis van het Pfizer/BioNtech-vaccin mogen zitten.

Met vriendelijke groet,
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